ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по социальной, демографической политике и здравоохранению

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2013  № 18

О проекте закона Ярославской области

«О внесении изменений

в Закон Ярославской области

«Социальный кодекс Ярославской области»

Рассмотрев проект закона Ярославской области «О внесении измене-

ний в Закон Ярославской области «Социальный кодекс Ярославской обла-

сти», принятый Ярославской областной Думой в первом чтении (Постанов-

ление от 19.11.2013 № 282), и материалы по его доработке, комитет решил:

1. Одобрить поправки к проекту закона Ярославской области «О внесе-

нии изменений в Закон Ярославской области «Социальный кодекс Ярослав-

ской области», внесенные депутатами Ярославской областной Думы

Л.Ю. Ушаковой, А.В. Воробьевым, Е.Д. Кузнецовой, А.П. Лейкиным,

Э.Я. Мардалиевым (таблица №1) .

2. Рекомендовать Ярославской областной Думе:

- отклонить поправки к указанному законопроекту, внесенные депута-

тами Ярославской областной Думы А.В. Воробьевым, Е.Д. Кузнецовой,

А.П. Лейкиным, Э.Я. Мардалиевым (таблица № 2);

- принять Закон Ярославской области «О внесении изменений в Закон

Ярославской области «Социальный кодекс Ярославской области» с учетом

поправок, одобренных комитетом.

3. Создать рабочую группу для рассмотрения вопроса о предоставле-

нии социальной услуги по освобождению от оплаты 50 процентов стоимости

проезда в пригородном и междугородном сообщении в учебный период на

всей территории Ярославской области учащимся общеобразовательных орга-

низаций в составе следующих депутатов: В.М. Ермилов, Е.Д. Кузнецова,

Э.Я. Мардалиев, А.Б. Окладников, О.Н. Секачева.

4. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по

данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета                                                                    Л.Ю. Ушакова